
 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αμαλιάδα,  25.6.2024 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 13005 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ        
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
    
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  103/2024 
 
Θέμα: Συμπλήρωση της ΑΔ 16/2024 «Συγκρότηση του Τοπικού Επιχειρησιακού Συντονιστικού Οργάνου 
Πολιτικής Προστασίας για το έτος 2024» 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Το άρθρο 16 «Αυτοτελή Τμήματα Πολιτικής Προστασίας - Αντικατάσταση άρθρου 21 ν. 

4662/2020» του ν.5075/2023 (Α΄ 206), με βάση το οποίο, στους δήμους συστήνεται Αυτοτελές 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας, το οποίο υπάγεται απευθείας στον Δήμαρχο. 

2) Το άρθρο 13 «Αρμοδιότητες Δημάρχων και Προέδρων Κοινοτήτων Σύσταση Γραφείων Πολιτικής 
Προστασίας σε Ο.Τ.Α. Συντονιστικό Τοπικό Όργανο» του ν.3013/2002 (Α΄102) 

3) Το άρθρο 15 «Τοπικά Επιχειρησιακά Συντονιστικά Όργανα Πολιτικής Προστασίας (Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.)» 
-όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 12 του ν.5075/23 (Α΄ 206)-  και το άρθρο 16 «Αρμοδιότητες 
Τοπικών Επιχειρησιακών Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής Προστασίας»  του ν. 4662/2020 (Α 
27) 

4) Την ΑΔ 16/2024 «Συγκρότηση του Τοπικού Επιχειρησιακού Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής 
Προστασίας για το έτος 2024» [98ΧΥΩΡΘ-9ΟΣ] 

5) Την ΑΔ 73/2024 «Εσωτερική μετακίνηση υπαλλήλων για τη στελέχωση του Τμ. Πολιτικής 
Προστασίας» [61ΞΗΩΡΘ-ΜΦΑ]. 

6) Την ΑΔ 88/2024 «Στελέχωση Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας» [ΨΜΜΒΩΡΘ-7Ξ7]. 
7) Το υπ΄αριθμ. 12986/25.6.2024 αίτημα του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας για 

τροποποίηση της Απόφασης  
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Τροποποιείται και συμπληρώνεται η Απόφαση Δημάρχου 16/2024, με την οποία συγκροτήθηκε το 
Τοπικό Επιχειρησιακό Συντονιστικό Όργανο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Ήλιδας, για το έτος 
2024, ως προς τους φορείς που το αποτελούν, με την προσθήκη τού Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας τού δήμου και των εκάστοτε υπαλλήλων που το στελεχώνουν. 

2. Κατά τα λοιπά, ισχύει η ΑΔ 16/2024 όπως έχει 
 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 
 
 

Ε.Δ :  

• Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
 

 
     

ΑΔΑ: 6ΔΠ4ΩΡΘ-ΘΝ3


		2024-06-27T17:26:13+0300
	Athens




